
Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    4ª feira | 10/Out/2012  - Edição nº 8816 5

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/12

PROCESSO 114151700
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONITOR 20’ LCD
EMPRESA VENCEDORA :
CAURE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA – ME: LOTE ÚNICO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 3.080,00 (TRÊS MIL E OITENTA REAIS)

CURITIBA, 09 DE OUTUBRO DE 2012
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

R$  64,00 -  98886/2012
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/12

PROCESSO 111876290
REVOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
37/2012 NOS TERMOS DA INFORMAÇÃO Nº 2365/2012 SEED/NJA CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS DO 
CURSO TÉCNICO EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

CURITIBA, 09 DE OUTUBRO DE 2012
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PARANÁ

R$  64,00 -  98973/2012



Defensoria Pública do Estado do Paraná 
CONVITE Nº 001/2012/SEJU/PR – Protocolo 11.627.932-0 
OBJETO: Execução de Projeto de Obras Civis. EMPRESA 
VENCEDORA: Wiring Construtora de Obras Ltda. Valor R$ 145.000,00 -  
HOMOLOGADA: Em 09 de outubro de 2012 pela Exma Senhora 
Defensora Pública Geral do Estado do Paraná.                          
Curitiba, 09 de outubro de 2011.

 -  99004/2012

Defensoria Pública do Estado do Paraná 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2012 – SEJU – Protocolo 11.501.477-3 
OBJETO: Aquisição de 350 leitores de smartcard. EMPRESA 
VENCEDORA: Procomp Soluções em Tecnologia Ltda. Valor 
R$ 20.825,00 -  HOMOLOGADA: Em 09 de outubro de 2012 pela Exma 
Senhora Defensora Pública Geral do Estado do Paraná.                          
Curitiba, 09 de outubro de 2011.

 -  99010/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO
SUPERIOR.

TC 52/12
AS PARTES: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNO-
LOGIA E ENSINO SUPERIOR E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE 
DO PARANÁ - UNIOESTE,
PROJETO: “Infraestrutura/2012 - EMBRAPA”
VALOR/DOTAÇÃO: O valor total do presente Termo é de R$ 258.638,00 (duzen-
tos e cinquenta e oito mil seiscentos e trinta e oito reais) e correrá pela Dotação 
Orçamentária 4560.19571124.151, Fonte 132, originário do Fundo Paraná – Apoio 

-
elecidos em Plano de Trabalho aprovado. VIGÊNCIA: 12 meses
Assinatura: 08 de outubro de 2012.
Informações: Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 –Jardim Botânico




R$  64,00 -  98303/2012



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA – SEAP 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL-DEAM 
ERRATA DE EXTRATO DE ATA : 
ONDE SE LÊ: 

EXTRATO DE  ATA  DO PE Nº  162/2012 – SRP-EQUIPE 3 
PROTOCOLO: 11.372.051-4 
LEIA-SE 
EXTRATO DE ATA DO PE Nº 160/2012 – SRP-EQUIPE 3
PROTOCOLO: 11.372.051-4
VALOR UNITÁRIO: CONFORME PUBLICAÇÃO NO SITE 
www.comprasparana.pr.gov.br
                                                                          DEAM  -  0/10//2012

R$  64,00 -  98889/2012



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ - PMPR

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 119/2012 – SESP 

OBJETO: Aquisição de combustíveis para o 15º BPM/Município de Miraselva 
INTERESSADO: SESP/PMPR. 
DATA ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2012 - ÀS 09:30 HORAS 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição SESP e o nº 
do pregão presencial.                                                                          10/10/2012. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ - PMPR

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 162/2012 – SESP 

OBJETO: Aquisição de combustíveis para o 3º BPM/ Município de Cruzeiro do Iguaçu 
INTERESSADO: SESP/PMPR. 
DATA ABERTURA: 25 DE OUTUBRO DE 2012 - ÀS 14:30 HORAS 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição SESP e o nº 
do pregão presencial.                                                                         10/10/2012. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ - PMPR

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 190/2012 – SESP 

OBJETO: Aquisição de Bicicletas e equipamentos para o 9º BPM 
INTERESSADO: SESP/PMPR. 
DATA ABERTURA: 25 DE OUTUBRO DE 2012 - ÀS 09:30 HORAS 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição SESP e o nº 
do pregão presencial.                                                                         10/10/2012. 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ - PMPR

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 203/2012 – FASPM 

OBJETO: Aquisição de Caneleiras para o BOPE 
INTERESSADO: SESP/PMPR. 
DATA ABERTURA: 24 DE OUTUBRO DE 2012 - ÀS 09:00 HORAS 
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição SESP-Polícia 
Militar e o nº do pregão presencial.                                                    05/10/2012. 

R$  192,00 -  98856/2012




GOVERNO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 018/12 – Protocolo: 11.591.522-3
OBJETO: O objeto  desta licitação é a Prestação de Serviços de Locação, 
Montagem e Desmontagem de Estrutura, Equipamentos e Materiais, para a 
realização  da  FEIRA  SABORES  DO  PARANA  -  EDIÇÃO  FOZ  DO 
IGUAÇU - 2012, que ocorrerá  no período de 24 a 28 de outubro de 2012, 
conforme condições estabelecidas no Anexo I do Edital.
DATA E HORA DA ABERTURA:19 de outubro de 2012, às 10:30 horas.
VALOR MÁXIMO TOTAL: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais)
AUTORIZAÇÃO: Secretário de Estado em 09/10/2012
LOCAL: Rua dos Funcionários, 1559, Bairro Cabral, Curitiba-PR.
Informações adicionais sobre o Edital, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, na Rua dos Funcionários, 1559, Bairro Cabral, CEP 80035-
050-Curitiba-PR. - Telefones 41-3313-4112 e Fax 41-3313-4076.

OBSERVAÇÃO: O  Edital  do  Convite  estará  disponível  através  do 
endereço eletrônico: www.pr.gov.br/compraspr
Licitações,  Licitações  do  Poder  Executivo,  Pesquisa  de  Editais, 
Instituição SEAB, Modalidade Convite, nº da licitação

Curitiba, 09 de outubro de 2.012.
Presidente da Comissão de Licitação - CPL/SEAB.

R$  112,00 -  99015/2012


